



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-__ FMS

1. INTRODUÇÃO:

Para atender as necessidades do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada a **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PETINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ.**

1.1. conforme especificações e quantidades constantes neste termo

2. DA JUSTIFICATIVA:

É fundamental a aquisição dos materiais odontológicos que serão utilizados nos procedimentos realizados por todas as equipes da Saúde Bucal da Estratégia de Saúde da Família, garantindo o bom desempenho do atendimento a munícipes usuários do SUS, com a finalidade de garantir a satisfação dos usuários e da população por eles assistida e garantir aos servidores boas condições de trabalho, proporcionando um ambiente organizacional saudável tanto no aspecto social quanto físico, garantindo inclusive meios para a eficiência dos serviços. E, sobretudo, por que tais serviços consistem em medidas de atendimento à saúde pública, com conseqüente utilidade pública e interesse social o que por si só, dispensa maiores ilações sobre o tema.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos serviços, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. **Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.**

4. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. **OS PRODUTOS/SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM A NECESSIDADE do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.**

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em condições diferentes das solicitadas;

4.3. **Não será permitida subcontratação dos Serviços/Produtos, vez que o presente caso não se encaixa nas exceções de estrita necessidade em conformidade com os ACÓRDÃOS DO TCU: 2.002/2005, 1.045/2006 e 1.748/2009.**

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os serviços deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento os produtos, desde que obedecidas às condições do presente edital.

5.6. A demanda vai ser solicitação de forma fracionada, conforme nota de empenho emitida, com entrega de até 48h.

6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



7. DA REALIZA O PELO TIPO DE LICITA O.

Modalidade de Licita o/Tipo de Licita o: Preg o Eletr nico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PRE O Lei n  10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.   8.666, de 21 de junho de 1993, com as altera es posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT�RIO R\$	V. TOTAL R\$
1	ALPHACAINE (LINDOCA�INA + EPINEFRINA)		480	CAIXA	R\$ 184,50	R\$ 88.557,60
Valor total extenso:						
2	MIPIADRE (MEPIVACAINA + EPINEFRINA)		480	CAIXA	R\$ 225,58	R\$ 108.276,00
Valor total extenso:						
3	ARTICAINA + EPINEFRINA		240	CAIXA	R\$ 207,22	R\$ 49.732,80
Valor total extenso:						
4	ANESTESICO T�PICO		240	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 3.119,52
Valor total extenso:						
5	�CIDO GEL 37%		360	UNIDADE	R\$ 10,57	R\$ 3.805,20
Valor total extenso:						
6	ADESIVO 3M		1680	UNIDADE	R\$ 148,45	R\$ 249.392,64
Valor total extenso:						
7	ALGOD�O ROLETE		1800	PACOTE	R\$ 3,08	R\$ 5.540,40
Valor total extenso:						
8	APLICADOR DE ADESIVO		600	CAIXA	R\$ 20,36	R\$ 12.217,80
Valor total extenso:						
9	�GUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100ML		12	FRASCO	R\$ 8,65	R\$ 103,84
Especifica�o : AGUA OXIGENADA VOL. 10 FARSCO COM 100 ML						
Valor total extenso:						
10	ALAVANCA SELDIN N1 DIREITO 02		120	UNIDADE	R\$ 52,44	R\$ 6.292,56
Valor total extenso:						
11	ALAVANCA SELDIN N1 ESQUERDO 02		120	UNIDADE	R\$ 52,44	R\$ 6.292,56
Valor total extenso:						
12	AVENTAL DESCAT�VEL MANGA LONGA EM TNT IMP.		3000	UNIDADE	R\$ 9,63	R\$ 28.884,00
Valor total extenso:						
13	AVENTAL DESCAT�VEL GRAMATURA		3000	UNIDADE	R\$ 8,56	R\$ 25.689,00
Valor total extenso:						
14	ALCOOL 70% /LT		100	UNIDADE	R\$ 9,68	R\$ 968,00
Especifica�o : ALCOOL 70% /LT						
Valor total extenso:						
15	BROCA CIRURGICA 702		240	UNIDADE	R\$ 25,17	R\$ 6.041,52
Valor total extenso:						
16	BROCA CIRURGICA ZEKRYA		240	UNIDADE	R\$ 65,32	R\$ 15.677,52
Valor total extenso:						
17	BROCA 1012L		120	UNIDADE	R\$ 5,76	R\$ 690,96
Valor total extenso:						
18	BROCA 1013L		120	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 755,40
Valor total extenso:						
19	BROCA 1014L		120	UNIDADE	R\$ 5,76	R\$ 690,96
Valor total extenso:						
20	CABO DE BISTURI		120	UNIDADE	R\$ 19,35	R\$ 2.321,40



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
21	CIMENTO DE ION�METRO DE VIDRO R		360	UNIDADE	R\$ 80,89	R\$ 29.121,48
Valor total extenso:						
22	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N20		60	UNIDADE	R\$ 41,79	R\$ 2.507,10
Valor total extenso:						
23	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N25		60	UNIDADE	R\$ 41,79	R\$ 2.507,10
Valor total extenso:						
24	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N30		60	UNIDADE	R\$ 41,79	R\$ 2.507,10
Valor total extenso:						
25	CONE DE GUTTAPERCHA N20		60	UNIDADE	R\$ 47,92	R\$ 2.875,38
Valor total extenso:						
26	CONE DE GUTTAPERCHA N25		60	UNIDADE	R\$ 47,89	R\$ 2.873,58
Valor total extenso:						
27	CONE DE GUTTAPERCHA N30		60	UNIDADE	R\$ 47,89	R\$ 2.873,58
Valor total extenso:						
28	CONE DE GUTTAPERCHA 15-40		60	UNIDADE	R\$ 47,89	R\$ 2.873,58
Valor total extenso:						
29	CONE DE GUTTAPERCHA 45-80		60	UNIDADE	R\$ 47,89	R\$ 2.873,58
Valor total extenso:						
30	CONE DE GUTTAPERCHA ACESS�RIA FF		60	UNIDADE	R\$ 45,20	R\$ 2.712,00
Valor total extenso:						
31	CABO PARA ESPELHO N 05		240	UNIDADE	R\$ 8,26	R\$ 1.981,92
Valor total extenso:						
32	CARBONO ODONTOL�GICO		600	UNIDADE	R\$ 9,05	R\$ 5.430,00
Valor total extenso:						
33	ESP�TULA PARA RESINA N 01		300	UNIDADE	R\$ 28,27	R\$ 8.481,00
Valor total extenso:						
34	EDTA - UNID		60	UNIDADE	R\$ 22,82	R\$ 1.369,20
<i>Especifica�o : EDTA UNID.</i>						
Valor total extenso:						
35	ENDO ICE		120	UNIDADE	R\$ 45,12	R\$ 5.414,16
Valor total extenso:						
36	ESP�TULA N24		240	UNIDADE	R\$ 30,69	R\$ 7.366,32
Valor total extenso:						
37	ENDOFIL		120	UNIDADE	R\$ 76,98	R\$ 9.237,96
Valor total extenso:						
38	EUCALIPTOL		60	UNIDADE	R\$ 21,88	R\$ 1.312,68
<i>Especifica�o : EUCALIPTOL</i>						
Valor total extenso:						
39	ENXAGUANTE BUCAL		240	UNIDADE	R\$ 28,71	R\$ 6.889,92
Valor total extenso:						
40	FORMOCRESOL, USO ODONTOL�GICO, FRASCO 10 ML, SOLUCAO		60	UNIDADE	R\$ 14,72	R\$ 883,38
<i>Especifica�o : FORMOCRESOL, SOLUCAO FRASCO 10ML</i>						
Valor total extenso:						
41	FLUOR USO ODONTOLOGICO TOPICO GEL 01 MINUTO		280	FRASCO	R\$ 10,67	R\$ 2.986,20



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : FLUOR TOPICO, TIPO GEL TISOTROPICO, SABOR TUTTI FRUTI, CONCENTRADO 2%, COMPOSI O BASICA FLUORETO DE SODIO NEUTRO, INDICE ACIDEZ 6,5 A 7,5 PH, A O COMPLETA EM 1 MINUTO, INDICA O PREVEN O DA DOEN A CARIE, 200 ML

Valor total extenso:

42	FIO DE SUTURA NYLON 4,0		1200	CAIXA	R\$ 49,66	R\$ 59.589,60
----	-------------------------	--	------	-------	-----------	---------------

Valor total extenso:

43	GATTES N 01		144	CAIXA	R\$ 52,84	R\$ 7.609,39
----	-------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Valor total extenso:

44	GATTES N 02		144	UNIDADE	R\$ 53,59	R\$ 7.717,39
----	-------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Valor total extenso:

45	FIO DENTAL		240	UNIDADE	R\$ 9,12	R\$ 2.189,52
----	------------	--	-----	---------	----------	--------------

Especifica o : fio dental 100 metros

Valor total extenso:

46	GAZE CIRURGICA COMPRESSA		1200	PACOTE	R\$ 17,06	R\$ 20.469,60
----	--------------------------	--	------	--------	-----------	---------------

Valor total extenso:

47	GAZE CIRURGICA		1200	UNIDADE	R\$ 5,99	R\$ 7.191,60
----	----------------	--	------	---------	----------	--------------

Valor total extenso:

48	HEMOSPON		240	UNIDADE	R\$ 98,62	R\$ 23.667,60
----	----------	--	-----	---------	-----------	---------------

Especifica o : HEMOSPON

Valor total extenso:

49	HIPOCLORITO DE S�DIO 1%		180	UNIDADE	R\$ 15,55	R\$ 2.799,00
----	-------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Valor total extenso:

50	JACAR� DE METAL		240	UNIDADE	R\$ 37,67	R\$ 9.039,60
----	-----------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Valor total extenso:

51	FIXADOR ODONTOLOGICO		600	UNIDADE	R\$ 35,18	R\$ 21.108,00
----	----------------------	--	-----	---------	-----------	---------------

Valor total extenso:

52	REVELADOR USO ODONTOL�GICO		600	UNIDADE	R\$ 36,23	R\$ 21.738,00
----	----------------------------	--	-----	---------	-----------	---------------

Valor total extenso:

53	RESINA A2 Z100		180	UNIDADE	R\$ 100,34	R\$ 18.060,84
----	----------------	--	-----	---------	------------	---------------

Valor total extenso:

54	RESINA A3 Z250		360	UNIDADE	R\$ 125,71	R\$ 45.256,68
----	----------------	--	-----	---------	------------	---------------

Valor total extenso:

55	RESINA A 3,5		360	UNIDADE	R\$ 125,71	R\$ 45.256,68
----	--------------	--	-----	---------	------------	---------------

Valor total extenso:

56	TIRAS DE POLI�STER TRANSPARENTE		120	UNIDADE	R\$ 27,77	R\$ 3.332,40
----	---------------------------------	--	-----	---------	-----------	--------------

Valor total extenso:

57	SUGADOR DESCART�VEL		1200	UNIDADE	R\$ 10,14	R\$ 12.165,60
----	---------------------	--	------	---------	-----------	---------------

Valor total extenso:

58	SOBRELUVAS		100	PAR	R\$ 14,75	R\$ 1.474,50
----	------------	--	-----	-----	-----------	--------------

Valor total extenso:

59	LUVA P/ PROCEDIMENTO N�O CIR�RGICA/ L�TEX TAMANHO P, CX 50 UNIDADE		840	CAIXA	R\$ 133,59	R\$ 112.211,40
----	--	--	-----	-------	------------	----------------

Especifica o : Luva p/ procedimento n o cir rgica/ L tex de borracha natural/ Com p  bioabsorv vel/ lisa, Tamanho P, caixas com 50 par de luvas cada

Valor total extenso:

60	LUVA P/ PROCEDIMENTO N�O CIR�RGICA/ L�TEX TAMANHO M CX 50 UNIDADE		840	CAIXA	R\$ 133,59	R\$ 112.211,40
----	---	--	-----	-------	------------	----------------

Especifica o : Luva p/ procedimento n o cir rgica/ L tex de borracha natural/ Com p  bioabsorv vel/ lisa Tamanho M, caixas com 50 par de luvas cada



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
61	LUVA P/ PROCEDIMENTO N 30 CIR 3RGICA/ L 3TEX TAMANHO G CX 50 UNIDADES		240	CAIXA	R\$ 133,59	R\$ 32.060,40
<i>Especifica�o : Luva p/ procedimento n 3o cir 3rgica/ L 3tex de borracha natural/ Com p 3 bioabsorv 3vel/ lisa, Tamanho G, caixas com 50 par de luvas cada</i>						
Valor total extenso:						
62	LUVA CIRURGICA 7,5		240	CAIXA	R\$ 123,43	R\$ 29.622,00
Valor total extenso:						
63	3XIDO DE ZINCO USO ODONTOL3GICO POTE DE 50 G		120	VIDRO	R\$ 12,53	R\$ 1.503,00
<i>Especifica�o : 3XIDO DE ZINCO, POTE 50 G</i>						
Valor total extenso:						
64	OCULOS DE PROTE�O TRANSPARENTE, COM HASTE DE MATERIAL PLASTICO		240	UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 1.546,80
<i>Especifica�o : 3CULOS DE PROTE�O TRANSPARENTE, LENTES FABRICADAS EM POLICARBONATO, COM HASTE DE MATERIAL PLASTICO.</i>						
Valor total extenso:						
65	OTOSPORIN		120	UNIDADE	R\$ 40,92	R\$ 4.910,76
Valor total extenso:						
66	OBTURADOR PROVIS3RIO		240	UNIDADE	R\$ 21,44	R\$ 5.145,12
Valor total extenso:						
67	PEL 3CULA RADIOGRAFICA USO ODONT KODAK		120	CAIXA	R\$ 371,16	R\$ 44.539,20
<i>Especifica�o : PEL 3CULA RADIOGRAFICA USO ODONT KODAK</i>						
Valor total extenso:						
68	PASTA PROFILATICA, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO DENTAL		470	TUBO	R\$ 18,39	R\$ 8.644,71
<i>Especifica�o : PASTA PROFILATICA, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO DENTAL, SABOR TUTTI FRUTTI, BISNAGA 50 G</i>						
Valor total extenso:						
69	KIT DE ACABAMENTO DE BROCAS FF		240	UNIDADE	R\$ 66,95	R\$ 16.068,00
Valor total extenso:						
70	MATRIZ MET 3LICA -A�O 0,5MM		120	UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 461,40
Valor total extenso:						
71	AFASTADOR MINNESOTA		140	UNIDADE	R\$ 22,14	R\$ 3.099,32
Valor total extenso:						
72	HEMOSTOP		135	UNIDADE	R\$ 44,32	R\$ 5.983,61
<i>Especifica�o : HEMOSTOP LIQUIDO</i>						
Valor total extenso:						
73	PORTA AGULHA, MATERIAL A�O INOXIDAVEL TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM		240	UNIDADE	R\$ 66,29	R\$ 15.909,60
<i>Especifica�o : PORTA-AGULHA, MATERIAL A�O INOXIDAVEL TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTA RETA COM VIDEA.</i>						
Valor total extenso:						
74	TESOURA CIR 3RGICA MODELO ROMBA CURVA 17CM		120	UNIDADE	R\$ 48,64	R\$ 5.836,20
<i>Especifica�o : Em a�o inoxid 3vel, devendo o a�o ter a seguinte composi�o qu 3mica: Carbono - m 3nimo 0,20% Maganes - m 3nimo 1% Sil 3cio - m 3nimo 1% Cromo - m 3nimo 13 a 14% N 3quel 0% Enxofre - m 3ximo 0,03% F3sforo 0% Molibid 3nio 0% Embalagem contendo dados de identifica�o do produto, proced 3ncia, data de fabrica�o e registro no Minist 3rio da Sa 3de.</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
75	TESOURA CIRURGICA MODELO ROMBA RETA 15CM		120	UNIDADE	R\$ 48,64	R\$ 5.836,20
<i>Especifica�o : Em a�o inoxid�vel. Embalagem contendo dados de identifica�o do produto, proced�ncia, data de fabrica�o e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
76	ALAVANCA SELDIN N1 RETA		120	UNIDADE	R\$ 52,37	R\$ 6.284,16
Valor total extenso:						
77	OLEO LUBRIFICANTE		360	UNIDADE	R\$ 42,72	R\$ 15.379,20
<i>Especifica�o : OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTA�O</i>						
Valor total extenso:						
78	FORCEPS N�16		30	UNIDADE	R\$ 138,95	R\$ 4.168,35
Valor total extenso:						
79	FORCEPS N�18L		30	UNIDADE	R\$ 138,95	R\$ 4.168,35
Valor total extenso:						
80	FORCEPS N�150		30	UNIDADE	R\$ 138,95	R\$ 4.168,35
Valor total extenso:						
81	FORCEPS N�151		30	UNIDADE	R\$ 138,95	R\$ 4.168,35
Valor total extenso:						
82	FORCEPS N�18R		30	UNIDADE	R\$ 138,95	R\$ 4.168,35
Valor total extenso:						
83	FORCEPS N�69		30	UNIDADE	R\$ 138,95	R\$ 4.168,35
Valor total extenso:						
84	AMALGAMADOR BIVOLT		15	UNIDADE	R\$ 1.181,45	R\$ 17.721,68
<i>Especifica�o : AMALGAMADOR BIVOLT</i>						
Valor total extenso:						
85	TIRA DE LIXA USO ODONTOL�GICO DE POLIESTER TRANSPARENTE 10MM		55	CAIXA	R\$ 47,67	R\$ 2.621,74
<i>Especifica�o : TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE, TAMANHO 10MM X 120MM X 0,5MM X ENVELOPE C/50 UNIDADES.</i>						
Valor total extenso:						
86	AGULHA PARA IRRIGA�O ENDOD�NTICA		120	UNIDADE	R\$ 22,45	R\$ 2.694,00
Valor total extenso:						
87	CIMENTO DE OXIDO DE ZN E ETIGENOL		30	UNIDADE	R\$ 112,10	R\$ 3.363,00
Valor total extenso:						
88	COLETOR PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 3 LT		4	UNIDADE	R\$ 5,81	R\$ 23,25
Valor total extenso:						
89	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1010L		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
90	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1011L		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
91	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1015		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
92	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1015L		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
93	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1016		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
94	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1022		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
95	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1032		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
96	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1033		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
97	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1034		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
98	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1035		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
99	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 3017		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
100	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 3017L		40	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 433,00
Valor total extenso:						
101	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 3018		40	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 433,00
Valor total extenso:						
102	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 3018L		40	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 433,00
Valor total extenso:						
103	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 2220FF		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
104	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE PM03		50	UNIDADE	R\$ 14,83	R\$ 741,25
Valor total extenso:						
105	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 1014G		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
106	BROCA ESF�RICA DE DIAMANTE 3168FF		50	UNIDADE	R\$ 10,83	R\$ 541,25
Valor total extenso:						
107	BROCA CALIBRE BAIXA ROTA�O 1		35	UNIDADE	R\$ 12,84	R\$ 449,40
Valor total extenso:						
108	BROCA CALIBRE BAIXA ROTA�O 2		35	UNIDADE	R\$ 12,84	R\$ 449,40
Valor total extenso:						
109	BROCA CALIBRE BAIXA ROTA�O 3		35	UNIDADE	R\$ 12,84	R\$ 449,40
Valor total extenso:						
110	BROCA CALIBRE BAIXA ROTA�O 4		35	UNIDADE	R\$ 12,84	R\$ 449,40
Valor total extenso:						
111	BROCA CALIBRE BAIXA ROTA�O 5		35	UNIDADE	R\$ 12,84	R\$ 449,40
Valor total extenso:						
112	BROCA CARBIDE 01		30	UNIDADE	R\$ 12,85	R\$ 385,50
Valor total extenso:						
113	BROCA CARBIDE 02		30	UNIDADE	R\$ 12,85	R\$ 385,50
Valor total extenso:						
114	BROCA CARBIDE 03		30	UNIDADE	R\$ 12,85	R\$ 385,50
Valor total extenso:						
115	BROCA CARBIDE 04		30	UNIDADE	R\$ 12,85	R\$ 385,50
Valor total extenso:						
116	BROCA CARBIDE 05		30	UNIDADE	R\$ 12,85	R\$ 385,50
Valor total extenso:						
117	BROCA ENDO-Z		30	UNIDADE	R\$ 36,42	R\$ 1.092,60

Especifica o : BROCA ENDO-Z

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



118	BROQUEIRO DE ALUMINIO 60 FUROS		7	UNIDADE	R\$ 86,25	R\$ 603,75
Valor total extenso:						
119	BROCA GATES N�01		40	UNIDADE	R\$ 19,75	R\$ 789,80
Valor total extenso:						
120	BROCA GATES N�02		40	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 779,80
Valor total extenso:						
121	BROCA GATES N�1-25MM		40	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 779,80
Valor total extenso:						
122	BROCA GATES N�2-25MM		40	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 779,80
Valor total extenso:						
123	BROCA GATES N�3-25MM		40	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 779,80
Valor total extenso:						
124	MANDRIL PARA DISCO, CONTRA ANGULO - CA		15	UNIDADE	R\$ 5,36	R\$ 80,37
<i>Especifica�o : Uso odontol�gico, em lat�o cromado, utilizado em pe�a de m�o. Embalagem individual, com dados de identifica�o do produto, marca do fabricante, data de fabrica�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
125	SOLU�O FISIOLÓGICA 10ML - CX C/ 40 UND		400	CAIXA	R\$ 81,60	R\$ 32.640,00
Valor total extenso:						
126	CONE ACESSORIO EXTRAFINO F		300	CAIXA	R\$ 74,97	R\$ 22.491,90
<i>Especifica�o : CONE ACESSORIO EXTRAFINO F</i>						
Valor total extenso:						
127	CONE ACESSORIO N�07		300	CAIXA	R\$ 62,47	R\$ 18.741,90
<i>Especifica�o : CONE ACESSORIO N�07</i>						
Valor total extenso:						
128	FIXADOR ODONTOLOGICO PARA RAO-X		100	UNIDADE	R\$ 17,79	R\$ 1.778,50
<i>Especifica�o : FIXADOR PARA RAO-X</i>						
Valor total extenso:						
129	FITA PARA ESTERILIZA�O ROLO 19MM X 30 METROS		150	ROLO	R\$ 10,52	R\$ 1.578,45
<i>Especifica�o : FITA PARA ESTERILIZA�O ROLO 19MM X 30 METROS</i>						
Valor total extenso:						
130	FIO PARA SUTURA, MATERIAL SEDA, USO ODONTOLOGICO, TIPO FIO-3-0		400	CAIXA	R\$ 69,32	R\$ 27.729,20
<i>Especifica�o : FIO SUTURA, MATERIAL SEDA, USO ODONTOLOGICO, TIPO FIO 3-0</i>						
Valor total extenso:						
131	FIO PARA SUTURA, EM NYLON N.3-0, COM 24 UNIDADES		400	CAIXA	R\$ 67,79	R\$ 27.114,00
<i>Especifica�o : Fio para sutura, em nylon n.3-0, COM 24 UNIDADES, proced�ncia, data de fabrica�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
132	FIO DE SUTURA REABSORVIVEL		100	CAIXA	R\$ 357,23	R\$ 35.722,50
<i>Especifica�o : FIO DE SUTURA REABSORVIVEL</i>						
Valor total extenso:						
133	LIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE EM CAPSULA COM 1 DOSE DE 400 GR CADA		105	POTE	R\$ 374,50	R\$ 39.322,50



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : LIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE EM CAPSULA COM 1 DOSE DE 400 MG CADA., APRESENTA O 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA A LONGO DE 15 ANOS DE USO, SEDO DE QUALIDADE DA ADA(AMERICAN DENTAL ASSOCIATIO), LIVRE DA FASE GAMA II, ALTO TEOR DE COBRE, GRANDE RESISTENCIA A COMPRESS O, BAIXO CREEP, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NAO CONTEM ZINCO INIBINDO A EXPANS O, TARDIA, POTE C50 UNIDADES de validade e registro no Minist rio da Sa de.

Valor total extenso:

134	LIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE EM CAPSULA COM 2 DOSES DE 600MG CADA, APRESEN		105	PACOTE	R\$ 509,25	R\$ 53.471,25
-----	--	--	-----	--------	------------	---------------

Especifica o : LIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE EM CAPSULA COM 2 DOSES DE 600mg CADA, APRESENTA O 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, LIVRE DA FASE GAMA II, ALTO TEOR DE COBRE, GRANDE RESISTENCIA A COMPRESS O, BAIXO CREEP, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, N O CONTEM ZINCO INIBINDO A EXPANS O TARDIA, POTE COM 50 UNIDADES.

Valor total extenso:

135	LIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE, FRASCO 30G		10	FRASCO	R\$ 316,75	R\$ 3.167,50
-----	--	--	----	--------	------------	--------------

Especifica o : LOIGA DE AMALGAMA COM TEOR DE COBRE, APRESENTA O 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA A LONGO DE 15 ANOS DE USO, SELO DE QUALIDADE DA ADA(AMERICAM DENTAL ASSOCIATIO), LIVRE DA FASE GAMMA II, ALTO TEOR DE COBRE, GRANDE RESIDENCIA A COMPRESSAO, BAIXO CREEP, ESTABOLIDADE DIMENSIONAL, NAO CONTEM ZINCO, INIBINDO A EXPANSAO TARDIA, FRASCO 30GR

Valor total extenso:

136	LIMA USO ODONTOL�GICO, FLEXO-FILE, 1A. SERIE 21, 25, 31MM		200	CAIXA	R\$ 50,98	R\$ 10.195,00
-----	---	--	-----	-------	-----------	---------------

Especifica o : LIMA USO ODONTOL GICO, FLEXO-FILE, 1A. SERIE 21, 25, 31MM

Valor total extenso:

137	LIMA USO ODONTOL�GICO, FLEXO-FILE, 1A. SERIE 21MM C/6		60	CAIXA	R\$ 50,98	R\$ 3.058,50
-----	---	--	----	-------	-----------	--------------

Especifica o : LIMA FLEXO-FILE, N 10, 1a SERIE 21 MM C/6

Valor total extenso:

138	LIMA USO ODONTOL�GICO, FLEXO-FILE, 2�. SERIE 21, 25, 31MM		200	CAIXA	R\$ 50,98	R\$ 10.195,00
-----	---	--	-----	-------	-----------	---------------

Especifica o : LIMA USO ODONTOL GICO, FLEXO-FILE, 2 . SERIE 21, 25, 31MM

Valor total extenso:

139	LIMAS HEDOSTRON 1� SERIE 21, 25, 31MM		100	CAIXA	R\$ 50,23	R\$ 5.022,50
-----	---------------------------------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especifica o : LIMAS HEDOSTRON 1  SERIE 21, 25, 31MM

Valor total extenso:

140	LIMAS TIPO K 1� SERIE, 21, 25, 31MM		100	CAIXA	R\$ 50,23	R\$ 5.022,50
-----	-------------------------------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especifica o : LIMAS TIPO K 1  SERIE, 21, 25, 31MM

Valor total extenso:

141	LIMAS TIPO K 2� SERIE, 21, 25, 31MM		100	CAIXA	R\$ 50,98	R\$ 5.097,50
-----	-------------------------------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especifica o : LIMAS TIPO K 2  SERIE, 21, 25, 31MM

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



142	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR PARA DENTINA		315	UNIDADE	R\$ 87,77	R\$ 27.645,98
<i>Especifica�o : RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL ANTERIOR PARA DENTINA</i>						
Valor total extenso:						
143	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL POSTERIOR		315	UNIDADE	R\$ 186,52	R\$ 58.752,23
<i>Especifica�o : RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL POSTERIOR</i>						
Valor total extenso:						
144	RESINA FOTOPOLIMERIZAVE PARA DENTINA P60		160	UNIDADE	R\$ 235,27	R\$ 37.642,40
<i>Especifica�o : RESINA FOTOPOLIMERIZAVE PARA DENTINA P60</i>						
Valor total extenso:						
145	REVELADOR USO ODONTOL�GICO PARA RAI-O-X		100	UNIDADE	R\$ 19,91	R\$ 1.991,00
<i>Especifica�o : REVELADOR PARA RAI-O-X ODONTOL�GICO</i>						
Valor total extenso:						
146	PEDRA POME USO ODONTOL�GICO EXTRA FINA 100 GR		65	PACOTE	R\$ 14,11	R\$ 917,15
<i>Especifica�o : PEDRA POMES EXTRA FINA 100 G, EXTRA FINA, INDICADA NA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E TRABALHOS PROTETICOS.</i>						
Valor total extenso:						
147	PEL�CULAS RADIOGRAFICAS		200	CAIXA	R\$ 294,83	R\$ 58.965,00
<i>Especifica�o : PEL�CULAS RADIOGRAFICAS CAIXA COM 100</i>						
Valor total extenso:						
148	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO		60	UNIDADE	R\$ 25,05	R\$ 1.502,88
<i>Especifica�o : PORTA AMALGAMA DE PLASTICO</i>						
Valor total extenso:						
149	SOLU�O DE DAKIN		220	LITRO	R\$ 13,30	R\$ 2.926,00
<i>Especifica�o : SOLU�O DE DAKIN</i>						
Valor total extenso:						
150	SEALOPEC CIMENTO ENDOD�NTICO		200	UNIDADE	R\$ 274,44	R\$ 54.887,00
<i>Especifica�o : SEALOPEC CIMENTO ENDOD�NTICO</i>						
Valor total extenso:						
151	BANDA MATRIZ A�O INOX MEDIDAS 0,05MM X 5 MM X 0,5 MTS		120	CAIXA	R\$ 3,31	R\$ 396,96
<i>Especifica�o : BANDA MATRIZ A�O INOX MEDIDAS 0,05MM X 5 MM 0,5 MTS, UTILIZADAS PARA RECONSTRU�O DENTAL CX C/01</i>						
Valor total extenso:						
152	BANDA MATRIZ DE A�O INOX, MEDIDAS 0,05MM X 7 MM X 0,5 MTS CX C/1		120	CAIXA	R\$ 3,53	R\$ 423,96
<i>Especifica�o : BANDA MATRIZ DE A�O INOX, MEDIDAS 0,05MM X 7 MM X 0,5 MM CX C/1 UTILIZADAS PARA RECONSTRU�O BUCAL</i>						
Valor total extenso:						
153	DISCO DE LIMA DE �XIDO DE ALUMINIO		60	CAIXA	R\$ 210,43	R\$ 12.625,80
<i>Especifica�o : DISCO DE LIMA DE �XIDO DE ALUMINIO, (POLIESTER), POLIETILENOTEREFTALATO, DISCO DE LIXA(POLIESTER), COMPOSI�O �XIDO DE ALUMINIO, POLIETILENO, TEREFTALATO, RESINA POLIURETANO, SORTIDO GROSSO, M�DIO, FINO E EXTRA FINO C/100 UNIDADE-TV D OU SIMILAR.</i>						
Valor total extenso:						
154	SUGADORES CIRURGICOS		80	CAIXA	R\$ 62,10	R\$ 4.968,24



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : SUGADORES CIRURGICOS

Valor total extenso:

155	ESPASSADOR DIGITAL A, B, C, D		10	KIT	R\$ 182,85	R\$ 1.828,48
-----	-------------------------------	--	----	-----	------------	--------------

Especificação : ESPASSADOR DIGITAL A, B, C, D

Valor total extenso:

156	ESCOVA DENTAL		3000	UNIDADE	R\$ 2,09	R\$ 6.279,00
-----	---------------	--	------	---------	----------	--------------

Especificação : ESCOVA DENTAL CERDA MÉDIA ADULTO

Valor total extenso:

157	ESPATULA DE INSERÇÃO		80	UNIDADE	R\$ 82,24	R\$ 6.579,04
-----	----------------------	--	----	---------	-----------	--------------

Especificação : ESPATULA DE INSERÇÃO

Valor total extenso:

158	ESPONJA DE FIBRINA		100	CAIXA	R\$ 76,19	R\$ 7.619,30
-----	--------------------	--	-----	-------	-----------	--------------

Especificação : ESPONJA DE FIBRINA

Valor total extenso:

159	ESTIPA POLPA		30	UNIDADE	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
-----	--------------	--	----	---------	-----------	--------------

Especificação : ESTIPA POLPA

Valor total extenso:

160	GATES 1 A 6		50	KIT	R\$ 102,42	R\$ 5.121,00
-----	-------------	--	----	-----	------------	--------------

Especificação : GATES 1 A 6

Valor total extenso:

161	GORRO DESCARTÁVEL COM TIRAS, SOLDA ELETRONICA		500	PACOTE	R\$ 28,73	R\$ 14.362,50
-----	---	--	-----	--------	-----------	---------------

Especificação : GORRO DESCARTAVEIS COM TIRAS, SOLDA ELETRONICA, AMARRAS LONGAS, COR BRANCA, CX C/100 UNIDADES

Valor total extenso:

162	IONOMETRO DE VIDRO PARA FORRAMENTO FOTO PÓ 9G		190	KIT	R\$ 320,68	R\$ 60.928,25
-----	---	--	-----	-----	------------	---------------

Especificação : IONOMETRO DE VIDRO PARA FORRAMENTO FOTO PÓ 9G

Valor total extenso:

163	IONOMETRO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - KIT COM 03 CORES, 03 FRASCOS 9G		220	KIT	R\$ 1.140,25	R\$ 250.855,00
-----	---	--	-----	-----	--------------	----------------

Especificação : IONOMETRO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - KIT COM 03 CORES, 03 FRASCOS 9G CADA, NAS CORES 03, B2 E PEDO + 1 DE LIQUIDO COM 8ML + 1 FRASCO DE PRIMER COM 6,5ML + COLHER DOSADOR COMPOSIÇÃO PÓ, FLURALUMINIO SILICATO PERFUSSATO DE POTASSIO E ACIDO POLICARBOLIXICO HEMA E FOTOINICIADORES, PRIMER COPOLIMERO DE ACIDO POLIRBIRXILICO, ETANOL E INICADORES GLAZER BISGMA TEGDMA.

Valor total extenso:

164	KIT DE ASPIRAÇÃO INOX		50	KIT	R\$ 80,15	R\$ 4.007,25
-----	-----------------------	--	----	-----	-----------	--------------

Especificação : KIT DE ASPIRAÇÃO INOX.

Valor total extenso:

165	KIT DE BROCAS PARA BROCAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO		100	KIT	R\$ 83,73	R\$ 8.372,50
-----	---	--	-----	-----	-----------	--------------

Especificação : KIT DE BROCAS PARA BROCAS DE POLIMENTO E ACABAMENTO

Valor total extenso:

166	KITS DE POLIMENTO ENHACE		40	UNIDADE	R\$ 110,90	R\$ 4.436,00
-----	--------------------------	--	----	---------	------------	--------------

Especificação : KITS DE POLIMENTO ENHACE

Valor total extenso:

167	AGULHA GENGIVAL 30G. - CURTA, AÇO INOXIDAVEL		20	CAIXA	R\$ 84,73	R\$ 1.694,66
-----	--	--	----	-------	-----------	--------------

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : AGULHA GENIVAL 30 G. CURTA,
AÇO INOXIDAVEL, DESCARTAVEL, ANESTESIA EM
USO ODONTOLÓGICO COM 100

Valor total extenso:						
168	CARPULE		30	UNIDADE	R\$ 61,33	R\$ 1.839,75

Especifica o : CARPULE

Valor total extenso:						
169	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO, 01 TUBO PASTA BASE 13G.		30	KIT	R\$ 51,40	R\$ 1.541,85

Especifica o : CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO,
01 TUBO PASTA BASE 13G. 01 TUBO PASTA
CATALISADORA 11G E 01 BLOCO MISTURA -
HIDRO C OU SIMILAR

Valor total extenso:						
170	COLGADURAS		30	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 195,09

Especifica o : COLGADURAS

Valor total extenso:						
171	EUGENOL USO ODONTOLÓGICO, LIQUIDO, FORM. QUIM. C10H12O2, PESO MOL.164 20ML		50	UNIDADE	R\$ 14,25	R\$ 712,50

Especifica o : EUGENOL, ASPECTO LIQUIDO
INCOLOR Á LEVEMENTE AMARELADO, FORMULA
QUIMICA C10H12O2, PESO MOLECULAR 164,
FRASCO 20ML, GRAU DE PUREZA, PUREZA
MINIMA DE 99%, NUMERO DE REFERENCIA
QUIMICA CAS 97-53-0.

Valor total extenso:						
172	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, FRASCO 10 G		30	FRASCO	R\$ 10,18	R\$ 305,25

Especifica o : HIDROXIDO DE CALCIO PA,
METERIAL DE CURATIVO INTRACANAL, FRASCO
10G

Valor total extenso:						
173	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE, FRASCO 20 ML		40	VIDRO	R\$ 18,96	R\$ 758,40

Especifica o : VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADEM
FRASCO 20 ML

Valor total extenso:						
174	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX,0,05MM X 7 MM X 50CM		20	CAIXA	R\$ 3,56	R\$ 71,16

Especifica o : BANDA MATRIZ DE AÇO INOX,
MEDIDAS 0,05MM X 7 MM X 50CM CX C/1
UTILIZADAS PARA RECONSTRU O BUCAL

Valor total extenso:						
175	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO DE SALIVA, COM 40 UNIDADES		250	PACOTE	R\$ 29,40	R\$ 7.350,00

Especifica o : SUGADOR DE SALIVA,
DESCARTAVEL, CONFECIONADO COM PVC
ATOXICO E HIGIENICO, DESENHO ANATOMICO,
SEM MEMORIA, COM 40 UNIDADES

Valor total extenso:						
176	SISTEMA ADESIVO PRIME SINGLE BOND 3M		25	UNIDADE	R\$ 173,72	R\$ 4.343,08

Especifica o : SISTEMA ADESIVO PRIME SINGLE
BOND 3M

Valor total extenso:						
177	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% SERINGAS 3ML		9	UNIDADE	R\$ 8,37	R\$ 75,33

Especifica o : ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%
SERINGAS 3ML

Valor total extenso:						
178	BABADOR DESCARTAVEL PARA CIRURGIA		600	UNIDADE	R\$ 17,69	R\$ 10.615,80

Especifica o : BABDOR DESCARTAVEL PARA
CIRURGIA

Valor total extenso:					
----------------------	--	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



179	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO DE AÇO 4 MM		50	ENVELOPE	R\$ 18,98	R\$ 948,75
<i>Especifica�o : TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 MM, PARA ACABAMENTO EM PIMENTO NAS RESTAURAÇÕES DENTAIS DE AMALGAMA, ENTRE DOIS DENTES, CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDAVEL, ENVELOPE C/12 UNIDADESde validade e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
180	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO DE POLIESTER 4MM		50	CAIXA	R\$ 19,41	R\$ 970,40
<i>Especifica�o : TIRA DE LIXA DE USO ODONTOLÓGICO DE POLIESTER 4MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS, CONFECCIONADA EM POLIESTER, CADA LIXA INDIVIDUALMENTE POSSUI DUAS EXTREMIDADES DE GRANULAÇÃO FINA E OUTRA MEDIA, DESCARTAVEIS CX C/150 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
181	FIO PARA SUTURA, EM SEDA, N.4-0, COM 24 UNIDADES		100	CAIXA	R\$ 70,88	R\$ 7.087,80
<i>Especifica�o : Fio, para sutura, em seda n 4-0, COM 24 UNIDADES, com dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.</i>						
Valor total extenso:						
182	FIO DENTAL, COM 100M		70	UNIDADE	R\$ 8,73	R\$ 610,96
<i>Especifica�o : FO DENTAL 100 METROS</i>						
Valor total extenso:						
183	CIMENTO USO ODONTOLÓGICO EM P� RESTAURADOR, IONOMERO DE VIDRO		55	KIT	R\$ 67,60	R\$ 3.718,17
<i>Especifica�o : CIMENTO IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR P�, OU SIMILAR</i>						
Valor total extenso:						
184	CAIXA DE REVELA�O (CAMARA ESCURA)		15	UNIDADE	R\$ 349,10	R\$ 5.236,50
<i>Especifica�o : CAIXA DE REVELA�O (CAMARA ESCURA)</i>						
Valor total extenso:						
185	ESCOVA DE ROBSON PLANA CERDAS BRANCAS		45	UNIDADE	R\$ 2,52	R\$ 113,40
<i>Especifica�o : ESCOVA DE ROBSON PLANA CERDAS BRANCAS</i>						
Valor total extenso:						
186	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05, AÇO INOXIDAVEL, TIPO PLANO, ANTI EMBAÇANTE		30	CAIXA	R\$ 31,79	R\$ 953,55
<i>Especifica�o : ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDAVEL, PLANO, N� 5, ANTI-EMBAÇANYTE, RESISTENTE ESTERIFICA�O QUIMICA E AUTOCLAVEL CX C/12 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
187	L�MINA DE BISTURI N�MERO 15, ESTERIL EM AÇO IOX, C/100 UNIDADES		15	CAIXA	R\$ 60,53	R\$ 907,95
<i>Especifica�o : LAMOINA DE BISTURI N� 15, ESTERIL EM AÇO INOX, C/100 UNIDADES</i>						
Valor total extenso:						
188	AGULHA GENGIVAL LONGA PARA CALEM CK G 27G 0.40 X 38MM		20	CAIXA	R\$ 82,06	R\$ 1.641,16
<i>Especifica�o : AGULHA GENGIVAL LONGA PARA CALEM CK G 27G 0.40 X 38MM</i>						
Valor total extenso:						
189	LIGA DE AMALGAMA COM TEOR COBRE, APRESENTA�O 45% DE PRATA, 24% DE COBRE 31% DE		70	C�PSULA	R\$ 194,40	R\$ 13.608,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : LIGA DE AMALGAMA COM TEOR COBRE, APRESENTAÇÃO 45% DE PRATA, 24% DE COBRE 31% DE ESTANHO, LIVRE DA FASE GAMMA II, ALTO TEOR DE COBRE, GRANDE RESISTENCIA A COMPRESSÃO, BAIXO CREEP, ESTABILIDADE DIMENCIONAL, NÃO CONTEM ZINCO, INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA, FRASCO 30GR.

Valor total extenso:						
190	IODOFÓRMIO USO ODONTOLÓGICO MAT. OBTURADOR INTRACAL 10 G		25	FRASCO	R\$ 52,93	R\$ 1.323,13

Especificação : IODOFORMIO, MATERIAL OBTURADOR INTRACANAL, PROVISORIO E MEDICAMENTOSO, LEVE PODER ANTISSEPTICO, POREM DE AÇÃO PROLONGADA, É INTESAMENTE RADIOPACO FRASCO 10G.

Valor total extenso:						
191	BANDEJA INOX 23X13		7	UNIDADE	R\$ 43,43	R\$ 304,03

Valor total extenso:						
192	ABRIDOR DE BOCA ADULTO		15	UNIDADE	R\$ 201,55	R\$ 3.023,25

Valor total extenso:						
193	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL		10	UNIDADE	R\$ 190,78	R\$ 1.907,80

Valor total extenso:						
194	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37%		10	PACOTE	R\$ 8,45	R\$ 84,45

Especificação : CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL.

Valor total extenso:						
195	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/DENTINA COR A1 3M		45	UNIDADE	R\$ 119,35	R\$ 5.370,75

Especificação : RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/DENTINA COR B2 3M 62

Valor total extenso:						
196	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/DENTINA COR B2 3M		45	UNIDADE	R\$ 119,35	R\$ 5.370,75

Especificação : RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL P/DENTINA COR B2 3M

Valor total extenso:						
197	FORCEPS Nº01		30	UNIDADE	R\$ 131,45	R\$ 3.943,35

Valor total extenso:						
198	FORCEPS Nº17		30	UNIDADE	R\$ 131,45	R\$ 3.943,35

Valor total extenso:						
199	FORCEPS Nº02		30	UNIDADE	R\$ 131,45	R\$ 3.943,35

Valor total extenso:

Total: R\$ 2.560.132,43

9. VALOR GLOBAL DE ESTAMATIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 2.560.132,43 (Dois Milhões, Quinhentos e Sessenta Mil, Cento e Trinta e Dois Reais, Quarenta e Três Centavos).**

10. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

11. PAGAMENTO

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000

Email: cpl2021pmt@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



O pagamento dos serviços, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

13. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde